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Özet 

Dört faklı gökkuşağı alabalığı kuluçkahanesinden alınan örneklerde Flavobacterium psychrophilum’un ortaya çıkış noktaları ve 
bulaşma yolları incelenmiştir. Bu amaçla yumurta inkubasyon suyu, ovaryum sıvısı, sperm, döllenmemiş yumurta, döllenmiş 
yumurta, gözlenmiş yumurta ve larval dönemlerden örneklemeler yapılmıştır. Araştırma sonucunda, ovaryum sıvısında, 
inkübasyon suyunda ve yumurtada F. psycrophilum tespit edilmiş, sperm örneklerinde ise etkene rastlanmamıştır. Dolayısıyla anaç 
balıkların bu patojenin latent taşıyıcısı olabileceği kanısına varılmıştır. Araştırmada Fethiye bölgesinde 4 farklı gökkuşağı alabalığı 
kuluçkahanesinden Ocak-Şubat 2007 tarihlerinde F. psychrophilum’un toplamda 44 izolatı elde edilmiştir. Farklı işletmelerden izole 
edilen F. psychrophilum’un fenotipik karekterleri homojen bulunmuştur. Bu izolatların biyokimyasal ve fizyolojik özellikleri 
F.psychrophilum’u karakterize etmektedir. Enzim üretimleri API ZYM test kitleri kullanılarak yapılmıştır. API ZYM testleri 
sonucunda; F. psychrophilum izolatlarının proteolitik ve lipolitik enzimleri üretebilme yeteneğinde olduğu ancak karbonhidratları 
kullanamadığı tespit edilmiş, izolatların esteraz ve sistin arilamidaz enzim üretiminde de farklılık gösterdikleri saptanmıştır. 

Anahtar sözcükler: Oncorhynchus mykiss, Flavobacterium psychrophilum, Anaç balık, Kuluçkahane, Ovaryum sıvısı 

Isolation of Flavobacterium psychrophilum in Farmed Rainbow
 
Trout (Oncorhynchus mykiss)
 

Summary 
Occurrence of Flavobacterium psychrophilum at four rainbow trout hatcheries was investigated to proved more knowledge 

about the reservoirs and transmission of this bacterium. Incubating water, ovarian fluid, milt, unfertilized eggs, fertilized eggs, 
eyed eggs and fry stages were sampled. Flavobacterium psychrophilum was not found in milt while the pathogen was found 
ovarian fluid. Indicating that broodstock may serve as a reservoir and are latent carriers of the pathogen. F. psychrophilum was 
determined on eggs and from water samples. F. psychrophilum 44 isolates was isolated from four rainbow trout hatcheries in 
Fethiye region during January and February 2007. The F. psychrophilum isolates obtained from different farms proved to be 
homogeneously phenotipic characteristics. The F. psychrophilum isolates represented a biochemical and physiological 
characteristics were observed. Enzym production was tested using API ZYM strips. In the result of API ZYM test, the F. 
psychrophilum isolates produced lipolytic and proteolytic enzymes but not utilise simple or complex carbohydrates. Isolates 
from all of the four hatcheries studied showed differences in estrase and cyctin arylamidase production within a group. 

Keywords: : Oncorhynchus mykiss, Flavobacterium psychrophilum, Broodstock, Hatchery, Ovarian fluid 

GİRİŞ 

Flavobacterium psychrophilum’un neden olduğu lığı” da denilmektedir. Ayrıca gökkuşağı alabalığı fry 
enfeksiyona Bakteriyel soğuksu hastalığı da denilmek- sendromu (RTFS) olarak da isimlendirilmektedir 1-6. RTFS 
tedir. Hastalığa yakalanan balıkların sırt kısmında içeri- son 15 yıl boyunca Avrupa’nın büyük bir bölümünde 
ye doğru bir oyuk oluştuğu için hastalığa “Eyer hasta- özellikle gökkuşağı alabalığı kuluçkahanelerinde ciddi 

 İletişim (Correspondence) 

℡ +90 246 3133447 
 aykub@yahoo.com 

mailto:��aykub@yahoo.com


 

 

  

710 
Gökkuşağı Alabalığı (Oncorhyncus mykiss)... 

bakteriyel hastalıklardan biri olarak bildirilmiştir 7-14 . 
Ülkemizde su ürünleri sektöründe önemli bir tür olan 
gökkuşağı alabalığının (Oncorhynchus mykiss) yetiştiri
ciliğinde F. psychrophilum’un neden olduğu salgın 
hastalığa sıkça rastlanılmıştır 1-6. RTFS ye daha çok 
Salmonidae familyasına ait yavru balıklar duyarlıdır. 
RTFS, yavru balıklarda ilk beslenmeden başlayarak 4 
ve 7. haftalarda görülmekte ve mortalite oranı %50 
%80‘lere ulaşmaktadır. F. psychrophilum salmonid 
balıkları özellikle kuluçkahane sıcaklığının 10ºC’nin 
altına düştüğü sıcaklıklarda etkileyerek, larva ve yav
rularında yüksek mortaliteye neden olmaktadır 1-6,15,16. 
Alabalık yetiştiriciliğinin ilk basamağında bu hastalık
tan balıkların zarar görmesi bu sektörde önemli bir 
ekonomik kayba yol açmaktadır. F. psychrophilum, 
sağlıklı balıkların vücut yüzeyinde, ovaryum, sperma, 
sindirim sisteminde ve solungaç mikroflorası içinde bol 
miktarda bulunduğu, ayrıca etkenin hasta anaç balık
ların yumurtalarına buradan da yavru balıklara verti
kal olarak bulaşabildiği bildirilmiştir 1-6. Herhangi bir 
hastalık semptomunu göstermeyen F. psychrophilum’un 
latent taşıyıcıları, hastalığın potansiyel kaynağı ola
bilmektedirler. Bunun yanı sıra patojenin konakçı dışın
da da uzun bir süre canlı kaldığı bildirilmiştir. Derinin ve 
yüzgeçlerin mekanik yaralanması ile oluşan giriş yer
lerinden F. psychrophilum’un konakçıya girebildiği 
belirtilmiştir 16. Hastalık, salmonid yumurtalarında 
kabuk yumuşamasına, yumurtanın erken çatlamasına 
ve yumurta kesesinin yırtılmasına neden olmaktadır 16-18 . 
F. psychrophilum’un etken olduğu RTFS hastalığına 
0.2-2gr’lık salmonid balıkların çok duyarlı olduğu, 
fingerling ve daha büyük balıkların ise bu hastalıktan 
etkilenebildiği ancak bunlarda mortalitenin daha dü
şük olduğu kaydedilmiştir 1-6,19. F. psychrophilum’un 3 
farklı serotipi (Th, Fd, FpT) ve 31-35 farklı ribotipleri 
olduğu bildirilmiştir 17 . 

Balık patojeni olan Flavobacterium psychrophilum, 
diğer ülkelerde olduğu gibi ülkemizde de yetiştiriciliği 
yapılan gökkuşağı alabalığı larvalarında ve yavrularında 
ciddi ölümlerin ve hastalıkların başlıca sebeplerinden 
biridir. Ülkemizde farklı araştırmacılar; Ege, Marmara, 
Akdeniz, Karadeniz, İç Anadolu ve Doğu Anadolu Böl
geleri ’ndeki gökkuşağı alabalığı işletmelerinden F. 
psychrophilum izole ettiklerini bildirmişlerdir 2-4,20. 
Ülkemizde yapılan araştırmalar enfekte larva ve yav
rulardan patojenin izolasyonu ve identifikasyonu ile 
ilgilidir. F. psychrophilum’un kaynağı ve bulaşması ile 
ilgili çalışmalar azdır. Daha önceki çalışmalarda; F. 
psychrophilum’un yumurta yüzeyinden 21,22, ovaryum 
sıvısından 7,14,22, yumurtadan 23,24, sperm ve fertilize 
yumurtaların yüzeyinden 14 izole edildiği bildirilmiştir. 

F. psychrophilum enfeksiyonunun vertikal bulaşabile
ceği ve anaç balıkların bu enfeksiyonun potansiyel 
kaynağı olabileceği öne sürülmüştür 17,23-26. 

Bu çalışmada, Fethiye civarındaki 4 farklı gökkuşağı 
alabalığı kuluçkahanesinde, balık patojeni olan 
Flavobacterium psychrophilum’un ortaya çıkış noktaları 
ve bulaşma yollarının incelenmesi amaçlanmıştır. 

MATERYAL ve METOT 

İnceleme yapılan Gökkuşağı Alabalığı İşletmeleri 

Bu araştırmada F. psychrophilum’un izolasyonu için 
Muğla alabalık yetiştiriciler birliğine üye olan 4 farklı 
alabalık işletmeden Ocak-Şubat 2007 tarihleri arasın
da örneklemeler yapılmıştır. Fethiye bölgesindeki bu 
dört üretim tesisinin; ikisi suyunu kaynak suyundan, 
diğer ikisi ise Eşen Çayı’ndan temin etmektedir. 

Flavobacterium psychrophilum izolasyonu 
ve identifikasyonu 

Flavobacterium psychrophilum izolasyonu bütün 
işletmelerindeki; anaç balıkların ovaryum sıvısı, sperm, 
döllenmemiş yumurta, döllenmiş yumurta, gözlenmiş 
yumurta, keseli larva, inkübasyon kanalları, kuluçka 
dolaplarının su giriş-çıkışları ve 0.1-1.0 gr ağırlığındaki 
larvaların her birinden üç örnekleme yapılarak ekimler 
gerçekleştirilmiştir. İzolasyon için Anacker-Ordal’s 
Agar, Tryptone Yeast Extract Salts Agar (TYESA) ve F. 
psychrophilum medium, FPM 27, kullanılmıştır. Kuluçka
hane suyu, sperm ve ovaryum sıvısının 0.1 ml’lik ör
neklerinden besiyerlerine ilave edilerek aseptik koşul
larda eküvyon ve öze kullanılarak mikrobiyolojik ekim
ler yapılmıştır. Larvaların dalak ve böbreklerinden iğne 
ile, keseli larva ve yumurtalardan ise steril makas yada 
enjektör kullanılarak alınan örneklerin ekimleri yapıl
mıştır. Ekim yapılan petriler 18ºC’de 5 gün etüvde 
inkübe edilmiştir 15,16,28. İzole edilen bakteriler saflaştı
rıldıktan sonra kanlı agara ekilerek bu ortamda üreme
yen bakteriler F. psychrophilum olarak kabul edilmiştir 29. 
F. psycrophilum suşlarının morfolojik, fizyolojik ve 
biyokimyasal özelliklerinin belirlenerek identifikas
yonlarında, klasik kültür yöntemleri,  API 20E, API 
50CH ve API ZYM hızlı teşhis kitleri (BioMeriux) kulla
nılmıştır 16,28,30-32. API 20E, API 50CH ve API ZYM testleri; 
kulanım kılavuzlarına uygun olarak yapılmıştır. Çalış
mada NCIMB 1947 İspanya referans suşu da testlerde 
kullanılmış ve sonuçlar karşılaştırılmıştır. F. psychrophilum 
suşları Tryptone Yeast Extract Salts (TYES) Broth’a 
steril gliserin eklenerek -70ºC’de stoklanmıştır 16. 

Klasik kültür yöntemleriyle F. psychrophilum’un feno
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tipik özellikleri belirlenmiştir 28,33,34. AO mediumda üreti
len kolonilerin üzerine %20’lik potasyum hidroksit ilave 
edilerek fleksirubin pigmentin varlığı tespit edilmiştir 28. 

BULGULAR 

Gökkuşağı alabalığı kuluçkahanelerinde yapılan 
mikrobiyolojik incelemelerde 4 ayrı işletmeden 3’er 
örnek olmak üzere 12 örnek alınmıştır. İzolasyon 
çalışmalarının sonuçları Tablo 1’de verilmiştir. Sperm, 
ovaryum sıvısı, yumurtalar, larvalar ve su örneklerin
den yapılan ekimlerden toplam 44 adet F. psychrophilum 
izolatı tespit edilmiştir. 

Bu izolatların beşi anaç (ovaryum sıvısı), 14’ü 
yumurta, 17’si larva, 8’ise kuluçkahane inkübasyon 
suyu örneklerine aittir. 

Bir, 3 ve 4 nolu işletme kuluçkahanelerindeki erkek 
anaçların 0.1 ml’lik sperm örneklerinden yapılan ekim
lerde beyaz koloniler üremiş, spesifik sarı koloniler üre
memiştir. İki nolu işletmenin kuluçkahanesinde ise her
hangi bir üreme tespit edilememiştir. Yapılan incele
melerde sperm örneklerinde F. psychrophilum bulu
namamıştır. Bir, 2 ve 4 nolu işletmelerdeki dişi anaç
ların ovaryum sıvısı örneklerinden (0.1 ml’lik) yapılan 
ekimlerde 5 F. psychrophilum izolatı izole edilmiştir. 

Tablo 1. Dört gökkuşağı alabalığı kuluçkahanesinden 
Flavobacterium psychrophilum’un izolasyonu 
Table 1. Isolation of Flavobacterium psychrophilum at four 
rainbow trout hatcheries 

İzole edilenÖrnekleme yeri F. psycrophilum’un sayısı 

Sperm 0 
Ovaryum sıvısı 5 
Döllenmemiş yumurta 3 
Döllenmiş yumurta 6 
Gözlü yumurta 5 
Keseli larva 5 
0.1-1g larva 12 
Giriş suyu 3 
Çıkış suyu 5 

Döllenmemiş yumurtada örneklerinden yalnızca 1, 
2, 3 nolu işletmelere ait kuluçkahanelerde F. psychrophilum 
izolatı elde edilmiştir. Çalışmanın yapıldığı 4 kuluçka
haneden alınan hem döllenmiş yumurta hem de gözlü 
yumurta örneklerinde F. psychrophilum tespit edilmiştir. 

Aynı şekilde larval periyotta dört kuluçkahaneden 
toplam 17 F. psychrophilum izolatı elde edilmiştir. 
Ayrıca larval dönemde hastalık belirtisi göstermeyen 
larvalarda da F. psychrophilum izole edilmiştir.  İşlet
melerin kuluçkahane inkubasyon dolapları ve kuluç
kahane kanal suyu örneklerinde ise toplam 8 adet F. 

KUBİLAY, ALTUN, DİDİNEN 
EKİCİ, DİLER 

psycrophilum izolatı tespit edilmiştir. 

Anacker-Ordal’s Agar, Tryptone Yeast Extract Salts 
Agar (TYESA) ve F. psychrophilum Medium (FPM)’da 4
5 gün sonra sarı pigmentli parlak düzgün konveks 
koloniler üremiştir. Bu koloniler saflaştırıldıktan sonra 
elde edilen suşlar bakteriyolojik olarak incelenmiştir. 
Bu izolatların Gram (-) uzun çomak biçiminde, kayma 
hareketi gösteren, katalaz, fleksirubin pigmenti yönün
den pozitif olduğu, jelatini ve kazeini hidrolize ettiği, 
O/F testi sonucunda glukoz kullanmadığı ve nişastayı 
hidrolize edemediği tespit edilmiştir. Sitokrom oksidaz 
testinde suşlar arasında değişkenlik olduğu bazı suşlar 
pozitif sonuç verirken bazı suşlar negatif sonuç ver
mişlerdir. İzolatların biokimyasal özellikleri homojenlik 
göstermiştir (Tablo 2). 

Kırkdört izolatın ve referans suşun enzim aktivitesi 
API ZYM test sistemine göre belirlenmiştir. Suşların bu 
test sonucuna göre alkalin fosfataz, esteraz lipaz, lösin 
arilamidaz, fosfat asit naftol -AS-BI-fosfohidrolaz test
leri pozitif, lipaz, arilamidaz, valin arilamidaz, tripsin, 
α-Kemotripsin, α-Galaktosidaz, β-Galaktosidaz, β-
Glukuronidaz, α-Glukosidaz, β-Glukosidaz, N-acetyl-β
glucosaminidaz, α-Mannosidaz, β-Fucosidaz testleri 
negatif sonuç vermiştir. Esteraz, sistin arilamidaz test
lerinde suşlara göre farklı sonuçlar alınmıştır (Tablo 
3). API 20 E test kitleri ile yapılan test sonuçlarında; 
arginine dehidrolaz, lysine dekarboksilaz, ornithine 
dekarboksilaz, H2S, üreaz, tryptophane deaminaz, 
indol, β-galaktosidaz, sitrat kulanımı ve VP (acetoin 
production) üretimi negatif sonuç vermiş. Gelatinase 
testi pozitif sonuç vermiştir. Glucose, mannitol, inositol, 
sorbitol, rhamnoz, sukroz, melibioz, amygdalin ve 
arabinoz gibi karbonhidratları kullanmadığı görül
müştür (Tablo 4). F. psychrophilum izolatlarının API 
50CH (BioMeriux) testindeki sonuçlar bu bakterinin 
karbonhidratları kullanamadığını (karbonhidrat meta
bolizması ile ilgili enzimleri üretemediğini) göstermiştir. 

F. psychrophilum izolatlarının; glycerol, erythritol, 
D-arabinose, L-arabinose, ribose, D-xylose, adonitol, 
β-methyl-D-xyloside, galactose, D-glucose, D-fructose, 
D-manose, L-sorbose, rhamnose, dulcitol, inositol, 
mannitol, sorbitol, α-methyl-D-mannoside, α -methyl
D-glucoside, N-acetyl glucosamine, amygdalin, 
arbutin, esculin, salicin, cellobiose, maltose, lactose, 
melibiose, sucrose, trehalose, inulin, melezitose, D
raffinose, starch, glycogen, xylitol, β- gentiobiose, D
turanose, D-lyxose, D-tagatose, D-fucose, L-fucose, D
arabitol, L-arabitol, gluconate, 5-keto-gluconate 
karbonhidrat-larını fermente edemediği görülmüştür. 
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Tablo 2. Flavobacterium psychrophilum izolatlarının fenotipik özellikleri 
Table 2. Phenotypic characteristics of Flavobacterium psychrophilum isolates 

İzolat 
No 

Bakteri 
İzolatları Örnekleme Yeri Gram 

Boyama 
Kayma 

hareketi Katalaz Sitokrom 
Oksidaz Fleksirubin O/F Kazein Nişasta Congo 

Red Test 

1 E2-2 Ovaryum Sıvısı - + + - + -/ + - -
2 E2-1 Ovaryum Sıvısı - + + - + -/ + - -
3 M1 Ovaryum Sıvısı - + + - + -/ + - -
4 S1-3 Ovaryum Sıvısı - + + - + -/ + - -
5 S1.1K) Ovaryum Sıvısı - + + - + -/ + - -
6 M2-2 Döllenmemiş Yumurta - + + - + -/ + - -
7 E2-1 Döllenmemiş Yumurta - + + - + -/ + - -
8 R2-1 Döllenmemiş Yumurta - + + + + -/ + - -
9 E5-1 Döllenmiş Yumurta - + + - + -/ + - -
10 S7 Döllenmiş Yumurta - + + - + -/ + - -
11 S3-3 Döllenmiş Yumurta - + + - + -/ + - -
12 E2-3 Döllenmiş Yumurta - + + - + -/ + - -
13 M2-5 Döllenmiş Yumurta - + + + + -/ + - -
14 R4 Döllenmiş Yumurta - + + - + -/ + - -
15 M1 Gözlenmiş yumurta - + + - + -/ + - -
16 M1-3 Gözlenmiş yumurta - + + - + -/ + - -
17 R3-2 Gözlenmiş yumurta - + + - + -/ + - -
18 S8 Gözlenmiş yumurta - + + - + -/ + - -
19 E5-1 Gözlenmiş yumurta - + + - + -/ + - -
20 M4-2 Keseli  Larva - + + - + -/ + - -
21 M4-3 Keseli  Larva - + + - + -/ + - -
22 SX-2 Keseli  Larva - + + - + -/ + - -
23 E3-2 Keseli  Larva - + + + + -/ + - -
24 M4-1 Keseli  Larva - + + - + -/ + - -
25 M13 Giriş Suyu - + + - + -/ + - -
26 S1-1 Giriş Suyu - + + - + -/ + - -
27 E3-1 Giriş Suyu - + + - + -/ + - -
28 M1-1 Çıkış Suyu - + + - + -/ + - -
29 S2-3 Çıkış Suyu - + + - + -/ + - -
30 M8 Çıkış Suyu - + + - + -/ + - -
31 E1-2 Çıkış suyu - + + - + -/ + - -
32 R4-1 Çıkış suyu - + + - + -/ + - -
33 M4-1 Larva (0.2) - + + - + -/ + - -
34 E1-8 Larva(1g) - + + - + -/ + - -
35 E1-6 Larva (1g) - + + + + -/ + - -
36 E1-5 Larva (1g)  K - + + - + -/ + - -
37 M6-1 Larva (0.2g) S - + + - + -/ + - -
38 R6-1 Larva (1g)  K - + + - + -/ + - -
39 R4-3 Larva (0.1gr) B - + + - + -/ + - -
40 E3-2 Larva (0.1gr) B - + + - + -/ + - -
41 M12-2 Larva (0.1gr) B - + + + + -/ + - -
42 S1-4 Larva (0.2g) S - + + - + -/ + - -
43 M5-1 Larva (0.2g) B - + + + + -/ + - -
44 M-11 Larva (0.8g) B - + + + + -/ + - -
45 NCIMB Referans suş - + + + + -/ + - -
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Tablo 3. Flavobacterium psychrophilum izolatlarının API ZYM testindeki enzim özellikleri 
Table 3. Enzymes characteristics of Flavobacterium psychrophilum isolates in API ZYM test 

API ZYM 
Flavobacterium psychrophilum izolatları 

R 1 2 3-8 9-13 14-15 16-20 21 22-24 25 26 27 28-29 30 31-34 35-38 39-42 43-44 

Alkalin phosfatase 
Esterase 
Esterase lipase 
Lipase 

+ 
+ 
+ 
-

+ 
+ 
+ 
-

+ 
+ 
+ 
-

+ 
+ 
+ 
-

+ 
+ 
+ 
-

+ 
+ 
+ 
-

+ 
+ 
+ 
-

+ 
+ 
+ 
-

+ 
+ 
+ 
-

+ 
+ 
+ 
-

+ 
-
+ 
-

+ 
+ 
+ 
-

+ 
-
+ 
-

+ 
+ 
+ 
-

+ 
+ 
+ 
-

+ 
-
+ 
-

+ 
+ 
+ 
-

+ 
+ 
+ 
-

Leucine arylamidase 
Valine arylamidase 

+ 
-

+ 
-

+ 
-

+ 
-

+ 
-

+ 
-

+ 
-

+ 
-

+ 
-

+ 
-

+ 
-

+ 
-

+ 
-

+ 
-

+ 
-

+ 
-

+ 
-

+ 
-

Cystine arylamidase 
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α-Chymotrypsin 
- - - - - - - - - - - - - - - - - -

Phosphatase acid 
Napthol-AS-BI
phosphohydrolase 

+ 
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-

+ 
+ 
-

+ 
+ 
-

+ 
+ 
-

+ 
+ 
-

+ 
+ 
-

+ 
+ 
-

+ 
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-
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+ 
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+ 
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+ 
-

+ 
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-

+ 
+ 
-

+ 
+ 
-

+ 
+ 
-

+ 
+ 
-

α-Galactosidase 
- - - - - - - - - - - - - - - - - -

β-Galactosidase 
- - - - - - - - - - - - - - - - - -

β –Glucuronidase 
- - - - - - - - - - - - - - - - - -

α-Glucosidase 
- - - - - - - - - - - - - - - - - -

β –Glucosidase 
- - - - - - - - - - - - - - - - - -

N-acetyl- β-glucosaminidase 
- - - - - - - - - - - - - - - - - -

α –Mannosidase 
- - - - - - - - - - - - - - - - - -

α –Fucosidase 

Tablo 4. Flavobacterium psychrophilum izolatlarının API 20 E testindeki fenotipik özellikleri
 
Table 4. Phenotypic characteristics of Flavobacterium  psychrophilum isolates  in API 20 E test
 

F. psycrophilum İzolatları 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1-44 (Tüm İzolatlar) - - - - - - - - - - + - - - - - - - - 
45* (Referans Suş) - - - - - - - - - - + - - - - - - - - 

1- β-galactosidase, 2- arginine dihydrolase, 3- lysine decorboxylase, 4- ornithine decorboxylase, 5- citrate utilization, 6- H2S, 7- urease, 8: 
tryptophane deaminase, 9- indol , 10- VP, 11- gelatinase deaminase, 12- glucose, 13- mannitol, 14- inositol, 15- sorbitol, 16- rhamnose, 17
sucrose, 18- melibiose 19- amygdalin, 20- arabinose , * Referans suş 

TARTIŞMA ve SONUÇ 

Ülkemizde gökkuşağı alabalığı (Oncorhynchus mykiss) 
yetiştiriciliğinde F. psychrophilum’un neden olduğu 
salgınlar önemli bir yer tutmaktadır 1-6. Ülkemizde F. 
psychrophilum’un ilk izolasyonu 1990’lı yıllarda yapıl
mıştır. Daha sonra ülkenin farklı bölgelerinde geniş bir 
yayılım göstererek gökkuşağı alabalığı işletmelerinde 
ciddi sorunlara neden olmuştur. Bu çalışmada önemli 
kayıplara neden olan F. psychrophilum’un gökkuşağı 
alabalığı kuluçka hanelerindeki lokalizasyonları ince
lenerek epizootolojisi konusunda bilgi edinilmiştir. 

Gökkuşağı alabalığı anaçlarında ovaryum sıvısın
dan F. psychrophilum’un izole edilmesi önceki çalışma
larla 7,14,22 paralellik göstermektedir. Ekman ve ark.11 , 

anaç balıkların F. psychrophilum patojeninin taşıyıcısı 
olduğunu belirtmiştir. Madetoja ve ark.17, anaç balık
ları bu patojenin neden olduğu enfeksiyonunun kay
nağı olarak tanımlamıştır. Holt 7 anaç balıkların inter
nal organlarından F. psychrophilum’un varlığını tanım
larken, Rangdale  ve ark.22 spermden bu bakteriyi izole 
edememiştir. Bu çalışma sonucunda da ovaryum sıvı
sından F. psychrophilum izole edilmiş ancak anaç erkek 
balıkların spermlerinden izole edilememiştir. İnce
leme yapılan anaç balıklarda herhangi bir hastalık 
belirtisi olmaksızın F. psychrophilum’un izole edilmesi 
enfeksiyonun taşıyıcısı olduğunu göstermektedir. 

F. psychrophilum izolatlarının lipolitik ve proteolitik 
enzim aktivitesine sahip olduğu, ancak, karbonhidrat 
metobolizması ile ilgili enzimleri üretme yeteneğinde 
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olmadığı farklı araştırmacılar tarafından bildirilmiştir 35-37 . 
Bu çalışmada F. psychrophilum izolatlarının karbon
hidrat metabolizması ile ilgili enzimleri üretmediği 
tespit edilmiştir. F. psychrophilum izolatlarının API 
ZYM sonuçlarında referans suşla karşılaştırıldığında 
esteraz ve sistin aralamidas enzimleri dışında diğer 
tüm testlerin benzer olduğu ve tüm izolatların benzer 
sonuçlar verdiği görülmüştür. Madetoja ve ark.37 

yapmış oldukları çalışmada farklı ülkelerden 8 farklı 
salgın esnasında izole ettikleri F. psychrophilum suşları 
ve referans suşun API ZYM sonuçlarını karşılaştırdık
larında, suşlar arasında esteraz, esteraz lipaz, lipaz, 
sistin arilamidaz, tripsin enzimi üretimininde farklı
lıklar görüldüğünü belirtmişlerdir. Ostland ve ark.36 , 
gökkuşağı alabalıklarında enfeksiyonlara neden olan F. 
psychrophilum’un esteraz reaksiyonunun suşlar ara
sında farklı, esteraz lipaz, lipaz ve diğer tüm testlerin 
homojen olduğunu ifade etmişlerdir. Bu çalışmada iki 
enzim dışında tüm testlerin homojen olması diğer 
araştırıcıların bulgularını desteklemektedir. Suşlar 
arasında bu iki testte görülen farklılıkların, çalışmada 
4 farklı işletme bulunması ve yumurta, larva, inkübas
yon suyu gibi farklı örneklerin kullanılmasından kay
naklanabileceği düşüncesindeyiz. API 20E sonuçları 
Austin ve Austin 19, Buller 28 in bildirdiği sonuçlarla para
lellik göstermektedir. 

Madsen ve ark.29 larvalarda genellikle hastalıklarla 
ilişkili olarak sadece virülens suşların bulunduğunu, 
anaç balıklarda virulent ve virulent olmayan suşların 
birlikte bulunduğunu bildirmektedir. Kuluçkahane
lerde hastalığın ortaya çıkışında, muhtemelen virülens 
bakterileri bulunduran latent taşıyıcı anaçların sebep 
olduğunun belirtilmesine rağmen, anaç balıklardaki 
virulensi az olan suşların rolleri açıklanamamıştır. 

Bu çalışmada F. psychrophilum’un anaçlardan, 
kuluçkahane suyundan ve yumurtalardan izole edil
mesi, anaçlardan ve yumurtadan larvaya bulaşmanın 
mümkün olabileceğini göstermektedir. Bunun için 
işletmelerde iyi bir yönetimin uygulanması ve 
yumurtaların dezenfeksiyonu gerekmektedir. 

F. psychrophilum’un tedavisinde yaygın olarak 
oksitetrasiklin ve florfenikol kullanılmaktadır. Anti
biyotiklerin kontrolsüz ve bilinçsiz kullanımına bağlı 
olarak direnç gelişimi nedeniyle hastalıkların tedavi
sinde sorunlar yaşanmaktadır. Bu patojen gökkuşağı 
alabalığı kuluçkahanelerinde yumurtadan çıkan lar
vaların ilk 4-8 haftalık dönemlerinde hastalık oluş
turmaktadır. Bu dönemde gökkuşağı alabalığı larvala
rında immun sistemin aktivasyonu tamamlanmamış 
olması nedeniyle etkin bir immunizasyon sağlanama

maktadır. Kimyasallarla yapılan tedavilerden de etkili 
sonuçlar alınamamaktadır. Hastalığın en önemli ko
runma yolu bu bakterinin kuluçkahanelerde yayıl
masına neden olan lokal odakların belirlenerek bu 
noktalarda koruyucu önlemlerin alınmasıdır. Salgınla
rın önüne geçmede bakterilerin epidemiyolojilerinin 
ve genetik özelliklerinin bilinmesi fayda sağlamaktadır. 
Bu anlamda daha sonra yapılacak araştırmalarda farklı 
kaynaklardan izole edilen bu suşların genetik özellikle
rinin belirlenmesine ihtiyaç duyulmaktadır. 

Madsen ve Dalsgaard 14 yaptıkları araştırma sonu
cunda, kuluçkahanelerde F. psychrophilum’un neden 
olduğu hastalığın önüne geçilmesi için; kuluçkahane
lerde kuyu suyu kullanılması ve yumurtalarında dezen
feksiyonunu kapsayan iyi bir yönetim uygulaması ile 
mümkün olabileceğini belirtmektedirler. 

Bu çalışmada F. psychrophilum’un anaçlardan, 
kuluçkahane suyundan,  yumurtadan ve larvalardan 
izole edilmesi, bu patojenin horizantal ve vertikal yolla 
bulaşabileceğini göstermektedir. Bu nedenle F. 
psychrophilum’ un kontrolü için, 

• İyi kalitede su kullanılması ve sürekli su kalite
sinin korunması, bundan dolayı kuluçkahanede ter
cihen kaynak suyu veya kuyu suyu kullanılması, 

• Kuluçkahaneye giren suyun filtre edilmesi, UV 
lambaları veya ozon ile steril edilmesi, 

• Anaç balıklara profilaktik amaçla antibiyotik 
uygulanması, 

• Yumurtaların 100mg/lt hidrojen peroksit ile 10 
dak. veya 200 mg/lt glutaraldehit ile 20 dak. dezen
fekte edilmesi, 

• Kuluçkahane ekipmanının %1 -2 formalin ile 10 
dak. veya %0.5 -1 klorin ile 2 dak. dezenfekte edilmesi, 

• Larva yetiştiriciliğinde strese neden olan faktör
lerin önüne geçilmesi gerekmektedir. 
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